
 
 

Российская Федерация 

Кемеровская область - Кузбасс 

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 18 сентября 2024г. № 55-н 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  

Мысковского городского округа от 19.06.2024 № 43-н «Об установлении 

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем),  

платы за содержание жилого помещения» 

 

 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа 

17 сентября 2024 года 

 

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных 

депутатов Мысковского городского округа 

р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа 

от 19.06.2024 № 43-н «Об установлении размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения» (далее - решение) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. раздел I в таблице Приложения № 3 к решению дополнить пунктом 10 

согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и обнародования в установленном порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.04.2024 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, 

налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа. 

 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов 

 

 

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев 



2 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа 

от 18.09.2024 г. № 55-н 

 

«Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа 

от 19.06.2024 № 43-н 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ 

НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА 

И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ 

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ 

НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ 

ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

 

 

№ 

п./п. 

Наименование платежа 

Размер платы за 

содержание 

жилого 

помещения, за  

1 кв. м общей 

площади жилого 

помещения, руб. 

(с НДС) 

Размер платы за 

содержание 

жилого 

помещения, за  

1 кв. м общей 

площади жилого 

помещения в 

многоквартирных 

домах, 

оборудованных 

лифтами, руб.  

(с НДС) 

1. Плата за содержание жилого помещения, 

включающая в себя плату: 
27,99 35,36 

1.1. За услуги, работы по управлению 

многоквартирным домом 

3,35 3,35 

1.2. За содержание общего имущества в 

многоквартирном доме 

10,77 16,25 

1.3. За текущий ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

13,87 15,76 

». 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3EBE076EDD5BD1F7DC23047F51719323941C69A1FCE4C13E21198E01EAC8CC6EC9C85E9F68A2DEC3181E24446C7DE21BE467B08999395C99FAl8H


Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа 

от 18.09.2024 г. № 55-н 

 

« 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

10. Работы по содержанию лифтов, входящих  

в состав общего имущества в многоквартирном доме 

10.1. Техническое обслуживание лифтов В соответствии с договором  

со специализированной 

организацией 

10.2. Текущий ремонт лифтов В соответствии с договором  

со специализированной 

организацией 


